                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                 Приложение №4
                                                                                                                 к Порядку проведения
                                                                                                                 творческих мероприятий 
                                                                                                                 в сфере художественного
                                                                                                                 образования Московской  
                                                                                                                 области 

ОТЧЕТ
по итогам проведения 
XVIII Московской областной выставки-конкурса «Роспись ткани» 2017 

1. ВРЕМЯ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

	Дата проведения
	Место проведения
(наименование организации)
	Общее количество
посетителей

	
02.03.2017-23.03.2017

	МУК «Павлово-Посадский выставочный зал «Дом Широкова» Павлово-Посадского муниципального района Московской области
	
875


2. ОБЩИЕ СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ:
	
№
п/п
	
Номинация
	
Кол-во участников
(общее)
	
Количество
лауреатов

	
Диплом участника

	
	
	
	1 степ.
	2 степ.
	3 степ.
	

	1
	«Цветочный букет»
	22
	0
	3
	1
	18

	2
	«Колесо истории»

	16

	0
	2
	1
	13

	3
	«Мир природы»

	64
	2
	2
	5
	55

	4
	«Традиции народных художественных промыслов»

	12
	0
	1
	4
	7

	5
	«Древнерусское зодчество»

	22
	1
	2
	2
	17

	6
	«Коллективная работа»

	10
	2
	1
	2
	5

	7
	«Творчество педагога» 
	12
	2
	3
	4
	3

	
	ИТОГО:
	158
	7
	14
	19
	118



	№ п/п
	Номинация
	Муниципальное
образование
	Общее кол-во
участников
	Лауреатов

	1
	«Цветочный букет»








	
	
	

	
	
	г.Любань
	3
	0

	
	
	г.о. Балашиха
	6
	0

	
	
	г. Павловский Посад
	1
	0

	
	
	г.о. Красноармейск
	1
	0

	
	
	г. о. Рошаль
	1
	0

	
	
	г. Щелково
	1
	0

	
	
	г.о. Электросталь
	2
	1

	
	
	г. Талдом
	1
	1

	
	
	г. Шатура
	1
	0

	
	
	Красногорский муниципальный район
	1
	1

	
	
	Рузский муниципальный район
	3
	0

	
	
	п. Октябрьский Люберецкого муниципального района
	2
	1

	2.
	«Колесо истории»

	г.о. Жуковский
	1
	1

	
	
	пос. Белоозерский Воскресенского муниципального района
	2
	0

	
	
	г. Павловский Посад
	1
	0

	
	
	Красногорский муниципальный район
	1
	0

	
	
	Орехово-Зуевский муниципальный  район
	1
	0

	
	
	г. Щелково
	1
	0

	
	
	г.о. Электросталь
	4
	0

	
	
	г. Талдом
	2
	1

	
	
	г.о. Коломна
	1
	0

	
	
	г. Можайск
	1
	1


	
	
	п. Колюбакино Рузского муниципального района
	1
	0

	3.
	«Мир природы»

	г.о. Жуковский
	3
	2

	
	




	г. Любань
	4
	1

	
	
	пос. Белоозерский Воскресенского муниципального района
	3
	0

	
	
	г. Павловский Посад
	8
	2

	
	
	г.о. Красноармейск
	2
	0

	
	
	п. Нахабино Красногорского муниципального района
	6
	0

	
	
	Орехово-Зуевский муниципальный район
	15
	0

	
	
	г.о. Электросталь
	6
	0

	
	
	г. о. Рошаль
	2
	1

	
	
	г. Щелково
	3
	0

	
	
	г.о. Коломна
	3
	0

	
	
	п. Дорохово Рузского муниципального района

	2
	1

	
	
	п. Колюбакино Рузского муниципального района
	1
	0

	
	
	г. Можайск
	2
	0


	
	
	п. Октябрьский Люберецкого муниципального района
	2
	1

	4.
	«Традиции народных художественных промыслов»

	г. Павловский Посад
	3
	1

	
	
	п. Нахабино Красногорского муниципального района
	2
	0

	
	
	Орехово-Зуевский муниципальный район
	5
	2

	
	
	г. о. Рошаль
	1
	1

	
	
	г. Можайск
	1
	1

	
	
	п. Октябрьский Люберецкого муниципального района
	1
	0

	5.
	«Древнерусское зодчество»
	г.о. Жуковский
	1
	0

	
	







	г.о. Балашиха
	6
	1

	
	
	пос. Белоозерский Воскресенского муниципального района
	1
	0

	
	
	г.о. Красноармейск
	1
	0

	
	
	г.о. Электросталь
	4
	1

	
	
	г. о. Рошаль
	1
	0

	
	
	г. Щелково
	1
	0

	
	
	г. Можайск
	1
	1

	
	
	Орехово-Зуевский муниципальный район
	6
	1

	6.
	«Коллективная работа»

	г.о.Жуковский
	1
	1

	
	
	г. Любань
	1
	0

	
	
	Орехово-Зуевский муниципальный  район
	3
	1

	
	
	г. Павловский Посад
	1
	1

	
	
	г.о. Электросталь
	1
	1

	
	
	г. Щелково
	1
	0

	
	
	г. Талдом
	1
	1

	7. 
	«Творчество педагога»
	г.о. Жуковский
	1
	0

	
	
	г. Павловский Посад
	1
	1

	
	
	г.о. Красноармейск
	1
	1

	
	
	п. Нахабино Красногорского муниципального района
	2
	1

	
	
	г. о. Рошаль
	1
	0

	
	
	г. Щелково
	1
	1

	
	
	г. Талдом
	1
	1

	
	
	г. Можайск
	1
	1

	
	
	г. Нижний Новгород
	1
	1

	
	
	Орехово-Зуевский муниципальный район
	3
	1



3. АНАЛИЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:
 Выставка – конкурс ежегодно   проходит в марте и является для всех участников ярким и незабываемым праздником. В выставке были представлены   158 произведений из учреждений Московской области. Были проведены мастер-классы по «Павлово-Посадской розе» и по «Трафаретной печати», в которых желающие с удовольствием приняли участие. С каждым годом уровень представленных работ возрастает, количество участников увеличивается, что свидетельствует о востребованности выставки-конкурса. 
ЖЮРИ:
	№
п/п
	ФИО  полностью
	Звание
	Место работы

	1.
	Зубрицкий Виктор Иванович
	Заслуженный художник Российской Федерации, лауреат Государственной премии
	Главный художник ОАО «Павлово-Посадская платочная мануфактура»

	2.
	Шлыкова Ирина Анатольевна
	не имеет
	Начальник Управления по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области

	3.
	Воробьева Ирина Петровна
	Заслуженный художник Российской Федерации, доцент кафедры
	ФГБОУ ВПО «Московский Государственный Областной Университет»

	4.
	Иноземцева Валентина Федоровна
	Член союза художников Российской Федерации
	Директор МУ ДО «ДХЭШ» Павлово-Посадского муниципального района Московской области


  
4. ЛАУРЕАТЫ, ДИПЛОМАНТЫ, ПРИЗЕРЫ:
	№
п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО обучающе-
гося
	ФИО
преподава-
теля
	Призо-вое место

	1.
	г. Талдом
	ГАПОУ МО «Московский Губернский колледж искусств» Талдомский филиал
	«Колесо истории»


«Цветочный букет»


«Коллективная работа»


«Творчество педагога»
	Гвоздева Анна


Клевцова Анастасия

Гвоздева Анна, Поспелова Варвара


	Графова Е.С.


Графова Е.С.


Графова Е.С.



Графова Е.С.
	2


2


1



3

	2
	г. Можайск
	МБУ ДО «Детская школа искусств № 1 им. С.В. Герасимова»
	«Колесо истории»


«Традиции народных художественных промыслов»


«Древнерусское зодчество»
«Творчество педагога»
	Логвинова Анна


Петрушкина Мария



Требушевская Александра
	Северцова Е.Л.


Турашева В.В.




Северцова Е.Л.

Северцова Е.Л.

	2


2




2

1


	3
	г.о. Жуковский
	МБУ ДО Центр детского творчества









МБУДО «ЖДШИ №2»

	«Колесо истории»


«Мир природы»


«Мир природы »




«Мир природы»


«Коллективная работа»
	Коростиева Таисия


Костина София


Колб Ульяна




Хромченкова Ольга

Романенков Дима, Коврова Анастасия, Демидова Ксения, Пролыгина Алина
	Евстигнеева Ю.С.


Евстигнеева Ю.С.


Евстигнеева Ю.С.




Колганова Е.С.


Колганова Е.С.

	3


3


3




3


2

	4
	г. о. Электросталь
	МБУДО «Детская художественная школа» 


МОУ «Гимназия №9»
	«Цветочный букет» 



«Древнерусское зодчество»


«Коллективная работа»
	Грибанова Светлана


Уткина Елизавета



Афанасьева Софья, Приятель Мария, Иванова Полина
	Блохина Т.Н.



Аристова Е.М.



Аристова Е.М.
	2



1



3




	5
	п. Октябрьский Люберецкого муниципального района
	МУДО «Детская школа искусств № 2»
	«Цветочный букет»



«Мир природы»
	Симонова Александра


Вдовина Яна
	Лисовая Л.А.



Лисовая Л.А.

	2



1

	6
	Красногорский муниципальный район
	МУ ДО «ПДШИ»



МУ ДО «Нахабинская школа искусств»
	 «Цветочный букет»



«Древнерусское зодчество»

«Творчество педагога»

«Творчество педагога»

	Попова Полина



Пашкова Мария
	Демина Л.В.



Караваева Н.В.


Семикова С.В.


Караваева Н.В.
	3



3


1


3

	7
	Павлово-Посадский муниципальный район
	МУ ДО «ДХЭШ»












МУК «Павлово-Посадский выставочный зал «Дом Широкова»

	«Традиции народных художественных промыслов»

«Мир природы»


«Мир природы»

«Творчество педагога»




«Коллективная работа»
	Слепцова Анна



Штейникова Арина

Гончарова София





Клочкова Софья, Батракова Ксения, Курдюкова Анна
	Жукова Е.В.



Иноземцева В.Ф.


Жукова Е.В.

Иноземцева В.Ф.



Мурынкина О.Ю.
	2



2


3

2



3

	8
	Орехово-Зуевский муниципальный район
	МАУ ДО «Дрезненская детская школа искусств»







МУ ДО «ДШИ им. Якова Флиера»





МБОУ ДО «Демиховская детская школа искусств»
	«Традиции народных художественных промыслов»

«Традиции народных художественных промыслов»


«Древнерусское зодчество»

«Творчество педагога»




«Коллективная работа»
	Стенькина Анастасия


Минаева Мария




Дубинина Дарья






Брюквина Алена, Бучкина Алена, Давыдова Варвара, Скороходова Настя
	Баранихина Е.Е.



Максимова С.М.




Зиновкина Г.Р.


Логинова С.В.



Зиновкина Г.Р.

	3



3




3


2



1

	9
	г.о. Рошаль
	МОБУДО «Детская школа искусств»
	«Традиции народных художественных промыслов»


«Мир природы»
	Чернышева Анастасия



Симонова Екатерина
	Саблина В.С.




Саблина В.С.
	3 




3

	10
	г.о. Балашиха
	МБУ ДО «ДШИ №1 им. Г.В. Свиридова»
	Древнерусское зодчество»
	Индейкина Анастасия
	Беляничева Е.А.
	2

	11
	г. Любань
	ГОУ «Любанская детская школа искусств»
	«Мир природы»
	Муравейко Елена
	Каратченя С.В.
	1

	12
	г. Щелково
	МБУ ДО ДХШ 
	«Творчество педагога»

	
	Дмитриева С.Ю.
	3

	13
	п.Колюбакино Рузского муниципального района
	МБО ДО «Колюбакинская художественная школа»
	«Мир природы»
	Трофимова Евгения
	Сергеева А.Н.
	2

	14
	г. Нижний Новгород
	МБУДО «ДШИ №18»
	«Творчество педагога»

	
	Киселева Г.Н.
	3

	15
	г. Красноармейск
	МБОУДО «ДШИ»
	«Творчество педагога»

	
	Карпова Р.Т.
	2





Директор МУ ДО «ДХЭШ» ___________________  Иноземцева В.Ф.
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